
Spr 1186 /2020 

1186 

KRAJSKÝ SOUD V Plzni 
Veleslavínova 40 
306 17 Plzeň 
tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000,  
e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz 
Datová schránka: yaraba4 
  

                      V Plzni dne 20.4.2020 

Opatření 
 
k zajištění činnosti Krajského soudu v Plzni v  nouzovém stavu, vyhlášeném 
vládou České 
republiky dne 12.3.2020 pod č. 69/2020 Sb., s přihlédnutím k mimořádnému 
opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 9.4.2020 č. 399: 

I. 

Z opatření předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 16.3.2020 sp.zn. Spr 935/2020 se vypouští 
počínaje dnem 21.4.2020 bod IV., omezující provoz infocentra a podatelen Krajského soudu 
v Plzni s tím, že nadále budou přijímána osobní podání a umožňováno nahlížení do spisu 

v úředních hodinách, za podmínek  a v rozsahu, který platil před vyhlášením nouzového stavu; 
nedotčena zůstávají omezení veřejnosti při vstupu do budovy (bod III. citovaného opatření). 
Nadále platí, že je upřednostňován písemný, elektronický a telefonický kontakt před osobním 
kontaktem ve všech případech, kdy je to možné, a to v zájmu ochrany zdraví jak osob 
z veřejnosti, tak i soudních zaměstnanců. Do infocentra a podatelny budou osoby z řad veřejnosti 
vpouštěny jednotlivě. V případě, že o služby infocentra  nebo podatelny (veřejného rejstříku) 

projeví současně zájem více osob z řad veřejnosti, mohou být justiční stráží vyzvány, aby vyčkaly 
před budovou soudu tak, aby byly zajištěny rozestupy požadované shora citovaným mimořádným 
opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 

II. 

Nově se stanoví, že: 

1)  Při projednávání a rozhodování věci v jednacích síních u Krajského soudu v Plzni musí 
být zajištěno, aby mezi místy určenými pro jednotlivé přítomné osoby byl rozestup nejméně 2 m, 
je-li to proveditelné. 

2) Všechny osoby přítomné v jednací síni musí po celou dobu své přítomnosti v jednací síni 
používat respirátor, roušku nebo ústenku nebo jiný srovnatelný prostředek ochrany dýchacích 
cest. 

3) V jednací síni je již nyní umístěna dezinfekce rukou (sprej, gel apod.) určená pro 
zaměstnance soudu, nově bude umístěna rovněž dezinfekce pro osoby z řad 
veřejnosti. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


Spr 1186 /2020 

1186 

4)  Dezinfekce ploch v jednací síni, v níž proběhlo jednání, hlavní líčení nebo jiný 
úkon, při němž se projednává a rozhoduje věc (dále jen jiný úkon“), za přítomnosti osob 
z veřejnosti, bude i nadále prováděna nejméně jednou denně. 

 

III. 

O dodržování opatření podle bodů II.1 a II.2. dbá předseda senátu nebo samosoudce, 
který provádí v jednací síni nebo v jiných prostorách úkon za přítomnosti osob z veřejnosti, o 
dodržování opatření podle bodů II.3 a II.4 správa Krajského soudu v Plzni. 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 21.4.2020. 

 
Mgr. Miloslav Sedláček, v.r.  

předseda Krajského soudu v Plzni 

  



Spr 1186 /2020 

1186 

 
Krajský soud v Plzni, Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň 

č. tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, DS: yaraba4 

 
           
 
 

Jméno a příjmení: 
 
Datum narození: 
 
Bydliště: 
 
 
 
V rámci povinnosti Krajského soudu v Plzni v předcházení rizikům z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ve spojitosti s plánem epidemiologických 
opatření v rezortu justice Vás žádáme o vyplnění následujícího prohlášení: 
 
 
Prohlašuji, že netrpím příznaky respiračního onemocnění  (zejména teplota, 
horečka, kašel, rýma, bolesti v krku),  nebyl/a/ jsem v kontaktu se s osobami, které 
tyto symptomy vykazovaly nebo s osobami, u nichž existuje riziko nákazy 
koronavirem.  
 
Prohlášení se vydává pro účely soudního řízení vedeného dne  ………………… 
pod sp. zn. ………………..  /z důvodu ………………… 
 
 
Datum …………………. 
 
Podpis …………………. 
 
 
 
 

 

 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

